СССР
ОТРАСЛЕВЫЕ СТАНДАРТЫ
ДЕТАЛИ И СБОРОЧНЫЕ ЕДИНИЦЫ
ТРУБОПРОВОДОВ
ИЗ КОРРОЗИОННОСТОЙКОЙ СТАЛИ
на Рра£> <2,Z МПа(22 кгс/см2;, Т^ 300 С
для АС
Конструкция и размеры

1200 95 82 122 190 5,86
3 -5 6 800 800 2501 50 100 155 180 8,29
Пример услоВного обозначения подкладного кольца:
Кольцо 3-55 0CT39-W-511-90
0
СТ3
4
-Ю -5! I -90 С.36
С.37 OCT34-IO-5! I -30
5. Материал ;
корпуса (дет. 1) -  см. табл. J  ,
штуцера (  дет. 2) -  см. та5л. 4 ОСТ 34-10-510
подкладного кольца (д е т .З ) л и с т  S = 4мм по Г0СТ7350
(с обязательным Выполнением УЗ К поп.3.10 5 ) из ста ли
марок 08X18 НЮТ или 12X18HWT по ГОСТ5632 .
6. OmBepcmue В корпусе (дет. 1) разметить по шту­
церу (дет. 2).
7 Обрадотку кромок и Внутренние растопки Up и Ир,
допускается производить по усмотрению завода- изго­
то в и те ля , до сварки штуцера с корпусом.
8. После придарки штуцера к корпусу на подкладном
кольце, последнее уда ли ть , корень шВа за чи сти ть.
9. Допускается приварку штуцеров к корпусу произ­
водить Без подкладного кольца при условии обеспечения:
— для Пн{ ^  220мм -  сквозного проплавления,
—  для Ун, & 325 мм -  подбарки корня шва.
10. С целью обеспечения допускаемого смещения кро­
мок при S и Sf с  5мм Выполнить калибровку или разда­
чу концов деталей.
11 Методы и  объем контроля сварного соединения
штуцера с корпусом тройников -  в с о о тв е тс т в и и
с ОСТ54-10- НПО .
12. Сборные стыковые соединения по 0СТ34-Ю -4П  .
13. При сварке ш туцера с корпусом без подкладного
кольца до выполнения подварки корень шва удалить.
14. Расположение продольные сварные швов на ш т у ­
цере и корпусе тройника устанавливается заводом-
и зготови телем , при этом расстояние между продоль­
ным сварным швом корпуса и сварным швом „ корпус-
1QZ
0 C T 3 4 - I 0 - 5 I I  -30  C.38
ш туцер " должно бы ть не пенсе 100 мм.
15. Ори контроле углоВого шба измерительная база
ш туцера должна быть Видимой на расстоянии не более
5мм с т  края сВарного шда.
16. Места сопряжений кольцебых и продольных сдарньи
шВоВ и их участки длиной не менее 100 мм от тонки сопря­
жения контролировать радиографической дефектоскопией
6 объеме 100%.
11. Неуказанные предельные отклонения размеров * - у - .
18. Остальные технические требобания по ОСТЗй-ю-бдО.
Лист регистрации изменений ОСТЗй-Ю- 5f 1-90
Изм.